- nell'attivo del fallimento rientrava, tra l'altro, l'appezzamento di
terreno sito nel Comune di Ascoli Piceno, località Monterocco, in gran
parte edificabile e in minima parte ricadente in Zona Agricola e in Zona
Verde Privato o di Rispetto, della superficie catastale complessiva di mq.
25.626 (metri quadrati venticinquemilaseicentoventisei), in appresso
meglio descritto;
- i Curatori hanno redatto il programma di liquidazione ex Art. 104 ter
L.Fall., in data 16 giugno 2016, approvato dal Giudice Delegato del
Tribunale di Ascoli Piceno, rilevata l'impossibilità di costituire il Comitato
dei Creditori;
- ai sensi dell'art. 107 del r.d. n. 267/1942, i Curatori hanno disposto la
vendita tramite procedura competitiva con offerta minima di euro
541.875,00 (cinquecentoquarantunomilaottocentosettantacinque) per la
quale, nei termini, nessuno degli aventi diritto ha fatto opposizione;
- in data 12 giugno 2023 i Curatori hanno provveduto a redigere l'avviso
di vendita che è stato pubblicato per almeno quarantacinque giorni sul
portale delle vendite pubbliche del Ministero della giustizia, nonché sul

[...]

www.asteimmobili.it;
- in data 15 settembre 2023, presso il mio studio in Ascoli Piceno, Rua
del Papavero n. 6, si è proceduto all'apertura dell'unica busta pervenuta
ed è risultata aggiudicataria dell'immobile di cui infra, per il prezzo
offerto di euro 545.000,00 (cinquecentoquarantacinquemila), la società
"MAGAZZINI GABRIELLI S.P.A.", con sede in Ascoli Piceno, località
Monticelli;
- i Curatori non si sono avvalsi della facoltà di cui all'art. 107 comma IV
del r.d. n. 267/1942 per cui l'aggiudicazione è da intendersi definitiva;
- come previsto dall'Avviso d'Asta e come autorizzato dal Giudice

[...]

* appezzamento di terreno in gran parte edificabile e in minima parte
ricadente in Zona Agricola e in Zona Verde Privato o di Rispetto,
descritto al Catasto Terreni al foglio 68 con le particelle 68 - 70 - 364
- 479 - 650 - 651 - 652 - 704 - 705, della superficie catastale
complessiva di mq. 25.626 (metri quadrati
venticinquemilaseicentoventisei), R.D. complessivo euro 169,95, R.A.
complessivo euro 152,32;
confinante con: strada provinciale, strada comunale, cabina ENEL,
mappali 366, 461, 460, 459, 66 tutti del foglio 68, salvo altri.

Articolo 2 - CONSISTENZA E PARTI COMUNI
Quanto in oggetto deve intendersi a corpo, nello stato di fatto e di diritto

[...]

accollo esclusivo delle relative spese e oneri di ogni genere, fino alla
definizione con sentenza da parte del Tribunale di Ascoli Piceno, della
quale dovrà essere data tempestiva e sollecita informativa alla parte
acquirente.

Articolo 6 - PREZZO
Il prezzo, all'esito della procedura indicata in premessa, è di euro
545.000,00 (cinquecentoquarantacinquemila) di cui euro 536.000
(cinquecentotrentaseimila) più I.V.A. per il terreno edificabile ed euro
9.000 (novemila) per la porzione di terreno ricadente in zona agricola,
per un totale di euro 662.920 (seicentosessantaduemilanovecentoventi)
somma che la parte venditrice dichiara di avere già ricevuto prima d'ora
dalla parte acquirente, in favore della quale rilascia ampia e finale
quietanza di saldo, rinunciando al diritto di ipoteca legale con esonero
del competente Conservatore dei registri immobiliari da ogni

[...]

- serie e numero V.6401088558-07 emesso in data 24 novembre 2023,
dell'importo di euro 100.000 (centomila);
- serie e numero V.6401088559-08 emesso in data 24 novembre 2023,
dell'importo di euro 100.000 (centomila);
- serie e numero V.6401147114-11 emesso in data 24 novembre 2023,
dell'importo di euro 53.920 (cinquantatremilanovecentoventi);
b) di aver concluso la presente compravendita senza essersi avvalse
dell'opera di un mediatore.

Articolo 7 – DICHIARAZIONI FISCALI
Il presente atto è soggetto a I.V.A. e ed imposta di registro in misura
proporzionale per la porzione di terreno ricadente in zona agricola.